[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

« __ » __________ 2018 года № _____ /____
г. Саратов

	О порядке создания Экспертного Совета

На основании ст. 3 Закона Саратовской области от 28 июня 2017 года № 51-ЗСО «Об объектах нематериального культурного наследия в Саратовской области»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок создания Экспертного Совета для проведения экспертизы объекта нематериального культурного наследия согласно приложению к приказу.
2. Отделу организационной работы и информационных технологий министерства культуры области (Курбатова Л.В.) разместить приказ
на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в министерство информации и печати области для официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

         Т.А. Гаранина
Приложение к приказу
министерства культуры области
от _________ 2018 г. № ________

Порядок создания Экспертного Совета для проведения

экспертизы объекта нематериального культурного наследия
1. Экспертный Совет для проведения экспертизы объекта нематериального культурного наследия Саратовской области (далее – объект нематериального культурного наследия) создаётся министерством культуры области из числа специалистов в сфере нематериального культурного наследия с учётом жанрового направления объекта нематериального культурного наследия.
2. Число членов Экспертного совета должно являться нечётным и составлять не менее 7 членов.

3. Состав Экспертного Совета устанавливается приказом министерства культуры области о проведении экспертизы объекта нематериального культурного наследия.